

## 目 錄

|           |    |
|-----------|----|
| 獨立審閱報告    | 2  |
| 簡明綜合損益表   | 4  |
| 簡明綜合資產負債表 | 5  |
| 簡明綜合權益變動表 | 6  |
| 簡明綜合現金流量表 | 7  |
| 簡明財務報表附註  | 8  |
| 管理層討論與分析  | 16 |
| 其他資料      | 19 |



龍記(百慕達)集團有限公司

## 獨立審閱報告

### 德勤·關黃陳方會計師行

Certified Public Accountants  
26/F, Wing On Centre  
111 Connaught Road Central  
Hong Kong

香港中環干諾道中111號  
永安中心26樓

**Deloitte  
Touche  
Tohmatsu**

致：龍記(百慕達)集團有限公司  
(於百慕達註冊成立之有限公司)  
董事會

### 緒言

吾等已根據 貴公司之指示審閱第4至第15頁所載之中期財務報告。

### 董事之責任

香港聯合交易所有限公司證券上市規則規定，中期財務報告的編製須符合香港會計師公會頒佈之會計實務準則第25號「中期財務報告」及相關規定。董事須對中期財務報告負責，而有關報告已經董事會批准。

### 已進行之審閱工作

吾等已按照香港會計師公會頒佈之核數準則第700號「審核中期財務報告約定」進行審閱。審閱工作主要包括諮詢集團管理層及於中期財務報告內應用分析程序，並於上述基礎上，除另有披露者外，評估會計政策及呈列方式應用時是否一致。審閱工作不包括控制測試及核實資產、負債及交易等審核程序。本報告之審閱工



龍記(百慕達)集團有限公司

作範圍遠小於核數工作，故能提供之保證程度亦較核數工作為低。因此，吾等並不就中期財務報告發表審核意見。

#### 審閱結論

吾等之審閱工作並不構成核數工作，按此基準，據吾等所知，截至二零零二年九月三十日止六個月之中期財務報告毋須作出任何重大修訂。

德勤•關黃陳方會計師行

執業會計師

香港，二零零二年十二月十三日

財務業績

龍記(百慕達)集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零零二年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合財務業績連同比較數字如下：

簡明綜合損益表

截至二零零二年九月三十日止六個月

|                                  |    | 截至九月三十日止六個月            |                        |
|----------------------------------|----|------------------------|------------------------|
|                                  |    | 二零零二年<br>(未經審核)<br>千港元 | 二零零一年<br>(未經審核)<br>千港元 |
|                                  | 附註 |                        |                        |
| 營業額                              |    | <b>525,184</b>         | 451,609                |
| 其他營業收入                           |    | <b>13,973</b>          | 18,969                 |
| 製成品及在製品存貨變動                      |    | <b>2,560</b>           | 2,397                  |
| 原料及已用消耗品                         |    | <b>(233,148)</b>       | (207,947)              |
| 員工成本                             |    | <b>(85,292)</b>        | (75,182)               |
| 物業、廠房及設備<br>之折舊及攤銷               |    | <b>(41,658)</b>        | (41,656)               |
| 商譽攤銷                             |    | <b>(6,400)</b>         | (546)                  |
| 其他經營支出                           |    | <b>(82,920)</b>        | (71,169)               |
| 經營溢利                             | 4  | <b>92,299</b>          | 76,475                 |
| 融資成本                             |    | <b>(11,558)</b>        | (10,816)               |
| 被視為出售<br>附屬公司之損失                 |    | —                      | (84)                   |
| 除稅前溢利                            |    | <b>80,741</b>          | 65,575                 |
| 稅項                               | 5  | <b>(11,821)</b>        | (10,247)               |
| 除稅後溢利                            |    | <b>68,920</b>          | 55,328                 |
| 少數股東權益                           |    | <b>(8,664)</b>         | (12,297)               |
| 期內純利                             |    | <b>60,256</b>          | 43,031                 |
| 股息                               | 6  |                        |                        |
| 建議中期股息<br>每股5港仙<br>(二零零一年：每股3港仙) |    | <b>24,342</b>          | 14,519                 |
| 每股盈利                             | 7  |                        |                        |
| — 基本                             |    | <b>12.42港仙</b>         | 8.92港仙                 |
| — 攤薄                             |    | <b>12.36港仙</b>         | 8.86港仙                 |

簡明綜合資產負債表

於二零零二年九月三十日

|                   | 附註 | 二零零二年<br>九月三十日<br>(未經審核)<br>千港元 | 二零零二年<br>三月三十一日<br>(經審核)<br>千港元 |
|-------------------|----|---------------------------------|---------------------------------|
| <b>資產及負債</b>      |    |                                 |                                 |
| 非流動資產             |    |                                 |                                 |
| 投資物業              | 8  | 25,200                          | 27,765                          |
| 物業、廠房及設備          | 8  | 400,296                         | 405,481                         |
| 商譽                | 9  | 57,155                          | 9,196                           |
| 負商譽               |    | (136)                           | (181)                           |
|                   |    | <b>482,515</b>                  | 442,261                         |
| 流動資產              |    |                                 |                                 |
| 存貨                |    | 282,738                         | 301,840                         |
| 應收票據              |    | 27,949                          | 22,235                          |
| 貿易及其他應收款項         | 10 | 340,485                         | 329,890                         |
| 應收稅項              |    | 6,563                           | 3,591                           |
| 銀行結存及現金           |    | 519,922                         | 377,369                         |
|                   |    | <b>1,177,657</b>                | 1,034,925                       |
| 流動負債              |    |                                 |                                 |
| 貿易及其他應付款項         | 11 | 207,810                         | 178,016                         |
| 應付票據              |    | 25,532                          | 12,088                          |
| 應繳稅項              |    | 41,838                          | 33,060                          |
| 於一年內到期之<br>融資租約承擔 |    | 35                              | 143                             |
| 無抵押銀行借貸           | 12 | 621,087                         | 361,107                         |
|                   |    | <b>896,302</b>                  | 584,414                         |
| 流動資產淨值            |    | <b>281,355</b>                  | 450,511                         |
| 資產總值減流動負債         |    | <b>763,870</b>                  | 892,772                         |
| 非流動負債             |    |                                 |                                 |
| 於一年後到期之<br>融資租約承擔 |    | 30                              | 134                             |
| 遞延稅項              |    | 2,595                           | 2,595                           |
|                   |    | <b>2,625</b>                    | 2,729                           |
| 少數股東權益            |    | <b>19,959</b>                   | 189,291                         |
|                   |    | <b>741,286</b>                  | 700,752                         |
| <b>資本及儲備</b>      |    |                                 |                                 |
| 股本                | 13 | 48,684                          | 48,395                          |
| 儲備                |    | 692,602                         | 652,357                         |
|                   |    | <b>741,286</b>                  | 700,752                         |

簡明綜合權益變動表

截至二零零二年九月三十日止六個月

|                                     | 發行股本<br>千港元 | 股份溢價<br>千港元 | 商譽儲備<br>千港元 | 資本儲備<br>千港元 | 累計溢利<br>千港元 | 匯兌儲備<br>千港元 | 總額<br>千港元 |
|-------------------------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-----------|
| 於二零零一年四月一日<br>(經審核)                 | 48,120      | 99,426      | (3,636)     | 11,966      | 528,665     | 1,011       | 685,552   |
| 截至二零零一年三月三十一日<br>止年度之末期股息           | —           | —           | —           | —           | (43,556)    | —           | (43,556)  |
| 行使購股權而發行股份                          | 275         | 1,154       | —           | —           | —           | —           | 1,429     |
| 簡明綜合損益表未確認之<br>換算外幣財務報告所產生之<br>兌換差額 | —           | —           | —           | —           | —           | (421)       | (421)     |
| 期內純利                                | —           | —           | —           | —           | 43,031      | —           | 43,031    |
| 於二零零一年九月三十日<br>(未經審核)               | 48,395      | 100,580     | (3,636)     | 11,966      | 528,140     | 590         | 686,035   |
| 簡明綜合損益表未確認之<br>換算外幣財務報告所產生之<br>兌換差額 | —           | —           | —           | —           | —           | 282         | 282       |
| 期內純利                                | —           | —           | —           | —           | 28,954      | —           | 28,954    |
| 派發中期股息                              | —           | —           | —           | —           | (14,519)    | —           | (14,519)  |
| 於二零零二年四月一日<br>(經審核)                 | 48,395      | 100,580     | (3,636)     | 11,966      | 542,575     | 872         | 700,752   |
| 截至二零零二年三月三十一日<br>止年度之末期股息           | —           | —           | —           | —           | (24,342)    | —           | (24,342)  |
| 發行新股                                | 289         | 3,932       | —           | —           | —           | —           | 4,221     |
| 簡明綜合損益表未確認之<br>換算外幣財務報告所產生之<br>兌換差額 | —           | —           | —           | —           | —           | 399         | 399       |
| 期內純利                                | —           | —           | —           | —           | 60,256      | —           | 60,256    |
| 於二零零二年九月三十日<br>(未經審核)               | 48,684      | 104,512     | (3,636)     | 11,966      | 578,489     | 1,271       | 741,286   |

## 簡明綜合現金流量表

截至二零零二年九月三十日止六個月

|                     | 截至九月三十日止六個月            |                        |
|---------------------|------------------------|------------------------|
|                     | 二零零二年<br>(未經審核)<br>千港元 | 二零零一年<br>(未經審核)<br>千港元 |
| 經營業務之現金流入(流出)淨額     | <b>149,519</b>         | (49,912)               |
| 投資業務之現金流出淨額         | <b>(270,007)</b>       | (12,233)               |
| 融資之現金流入淨額           | <b>263,420</b>         | 83,070                 |
| 現金及現金等值增加           | <b>142,932</b>         | 20,925                 |
| 於期初之現金及現金等值         | <b>377,369</b>         | 372,929                |
| 滙率變動之影響             | <b>(379)</b>           | 265                    |
| 於期末之現金及現金等值         | <b>519,922</b>         | 394,119                |
| <b>現金及現金等值之結存分析</b> |                        |                        |
| 以往呈報之現金及現金等值        |                        | 390,967                |
| 重新編列信託入口押滙之影響       |                        | 3,152                  |
| 重列之現金及現金等值          |                        | 394,119                |

**簡明財務報表附註**

截至二零零二年九月三十日止六個月

**1. 呈報基準**

簡明財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄16之適用披露規定及香港會計師公會頒佈之會計實務準則(「會計實務準則」)第25號「中期財務報告」而編製。

**2. 主要會計政策**

簡明財務報表乃按歷史成本慣例，就若干物業重估進行修訂後予以編製。

除下文所述者外，本報表所採納之會計政策與本集團編製截至二零零二年三月三十一日止年度財務報表所採納者一致。

於本期間，本集團首次採納由香港會計師公會頒佈之經修訂會計實務準則第15號「現金流量表」。並據此而引致之額外及經修訂披露規定已被採納於本財務報告內，為使呈列方式一致，去年度之比較金額已獲重新編列。

**現金流量表**

根據會計實務準則第15號(經修訂)流動現金乃歸類入經營業務、投資和融資三個類別，而不按以往之五個類別歸類。以往分別歸類之利息及股息，現已分類為經營業務、投資或融資之現金流量。除非能夠劃分投資或融資活動，否則收入稅項之現金流量概歸類入經營活動。此外，現金及現金等值已予修訂，不計入持有作投資目的／短期融資貸款之現金結餘。香港以外地區



附屬公司之現金流量按現金流量日之適用滙率換算，而不再以結算日之適用滙率換算。採納經修訂之會計實務準則，導致呈報方式出現變動，為使呈列格式一致，去年度之比較金額已獲重新編列。

### 3. 業務分類

就管理而言，本集團現時之業務分為兩部份 — 模胚製造與金屬及配件買賣。此等分類乃本集團滙報基本分類資料之基礎。

截至二零零二年九月三十日止六個月：

|            | 模胚製造<br>千港元    | 金屬及<br>配件買賣<br>千港元 | 撇銷<br>千港元       | 總額<br>千港元      |
|------------|----------------|--------------------|-----------------|----------------|
| <b>營業額</b> |                |                    |                 |                |
| 對外銷售       | <b>407,588</b> | <b>117,596</b>     | —               | <b>525,184</b> |
| 內部銷售       | <b>10,948</b>  | <b>82,679</b>      | <b>(93,627)</b> | —              |
|            | <b>418,536</b> | <b>200,275</b>     | <b>(93,627)</b> | <b>525,184</b> |
| <b>業績</b>  |                |                    |                 |                |
| 分部業績       | <b>72,378</b>  | <b>14,481</b>      | —               | <b>86,859</b>  |
| 未分配之公司收入   |                |                    |                 | <b>5,440</b>   |
| 經營溢利       |                |                    |                 | <b>92,299</b>  |

截至二零零一年九月三十日止六個月：

|            | 模胚製造<br>千港元    | 金屬及<br>配件買賣<br>千港元 | 撇銷<br>千港元       | 總額<br>千港元      |
|------------|----------------|--------------------|-----------------|----------------|
| <b>營業額</b> |                |                    |                 |                |
| 對外銷售       | 358,258        | 93,351             | —               | 451,609        |
| 內部銷售       | 6,662          | 13,659             | (20,321)        | —              |
|            | <u>364,920</u> | <u>107,010</u>     | <u>(20,321)</u> | <u>451,609</u> |
| <b>業績</b>  |                |                    |                 |                |
| 分部業績       | <u>55,119</u>  | <u>11,788</u>      | —               | 66,907         |
| 未分配之公司收入   |                |                    |                 | <u>9,568</u>   |
| 經營溢利       |                |                    |                 | <u>76,475</u>  |

#### 4. 經營溢利

經營溢利已扣除(入賬)：

|                       | 截至九月三十日止六個月    |              |
|-----------------------|----------------|--------------|
|                       | 二零零二年<br>千港元   | 二零零一年<br>千港元 |
| 出售物業、廠房及<br>設備之虧損(收益) | <b>1,153</b>   | (632)        |
| 出售證券投資之收益             | —              | (2,235)      |
| 利息收入                  | <b>(5,440)</b> | (9,568)      |

## 5. 稅項

|              | 截至九月三十日止六個月   |              |
|--------------|---------------|--------------|
|              | 二零零二年<br>千港元  | 二零零一年<br>千港元 |
| 支出包括：        |               |              |
| 香港利得稅        |               |              |
| 根據本期間估計應課稅溢利 |               |              |
| 按稅率16%計算     | <b>1,281</b>  | 2,106        |
| 香港以外司法權區之稅項  | <b>10,540</b> | 8,141        |
|              | <b>11,821</b> | 10,247       |

於香港以外司法權區之稅項乃按於該等地區適用之稅率計算。

依據中國之有關法例及規則，本集團在中國之附屬公司有權於開始獲利年度起計兩年獲豁免繳納中國所得稅，而其後三年則獲50%減免。於本期間，本集團若干中國附屬公司獲得豁免中國所得稅，而其他中國附屬公司則享有中國所得稅50%減免。

本集團之若干收入毋須繳納本集團營業所在司法權區之稅項。

## 6. 股息

二零零二年之末期股息已於二零零二年九月十七日派發予股東，每股5港仙（二零零一年末期股息：每股9港仙）。

董事會決定派發中期股息每股5港仙（二零零一年：每股3港仙）予於二零零三年一月三日名列股東名冊之本公司股東。

## 7. 每股盈利

每股基本盈利及攤薄盈利乃按照以下之數據計算：

|   | 截至九月三十日止六個月    |              |
|---|----------------|--------------|
|   | 二零零二年<br>千港元   | 二零零一年<br>千港元 |
| <b>盈利</b>   |                |              |
| 為計算每股基本盈利之盈利<br>潛在具攤薄性普通股之影響：   | <b>60,256</b>  | 43,031       |
| 以 Lung Kee Metal Holdings<br>Limited (「LKMHL」) 之<br>每股盈利之攤薄為基準對<br>本集團所佔業績之調整 | <b>(289)</b>   | (94)         |
| 為計算每股攤薄盈利之盈利  | <b>59,967</b>  | 42,937       |
| <b>股份數目</b>   | 千股             | 千股           |
| 為計算每股基本盈利之普通股<br>加權平均數  | <b>485,047</b> | 482,225      |
| 因行使本公司之購股權產生潛<br>在具攤薄性普通股之影響  | —              | 2,122        |
| 為計算每股攤薄盈利之普通股<br>加權平均數  | <b>485,047</b> | 484,347      |

**8. 投資物業及物業、廠房及設備之變動**

董事會認為，於二零零二年九月三十日，投資物業之面值與市值並無重大差異。

於期內，本集團以總代價約2,565,000港元出售部份位於香港之投資物業予獨立第三者，該等投資物業約值2,565,000港元。

於期內，本集團投資約13,518,000港元於位於中國之興建中物業。

此外，本集團撥出分別15,842,000港元、5,338,000港元及1,935,000港元添置廠房及機器、傢俬及設備及其他資產，作為擴充本集團之用。

**9. 商譽**

於期內，因收購一間附屬公司之額外權益而產生之商譽約54,359,000港元。

## 10. 貿易及其他應收款項

本集團容許給予交易客戶之平均信用期為90日。

貿易及其他應收款項包括為數305,723,000港元(二零零二年三月三十一日：305,455,000港元)之貿易應收款項，其賬齡分析如下：

|         | 二零零二年<br>九月三十日<br>千港元 | 二零零二年<br>三月三十一日<br>千港元 |
|---------|-----------------------|------------------------|
| 零至六十日   | <b>181,999</b>        | 150,451                |
| 六十一至九十日 | <b>68,891</b>         | 67,924                 |
| 九十日以上   | <b>54,833</b>         | 87,080                 |
|         | <b>305,723</b>        | 305,455                |

## 11. 貿易及其他應付款項

貿易及其他應付款項包括為數55,616,000港元(二零零二年三月三十一日：43,527,000港元)之貿易應付款項，其賬齡分析如下：

|         | 二零零二年<br>九月三十日<br>千港元 | 二零零二年<br>三月三十一日<br>千港元 |
|---------|-----------------------|------------------------|
| 零至六十日   | <b>36,280</b>         | 28,596                 |
| 六十一至九十日 | <b>10,791</b>         | 4,537                  |
| 九十日以上   | <b>8,545</b>          | 10,394                 |
|         | <b>55,616</b>         | 43,527                 |

## 12. 無抵押銀行借貸

於期內，本集團取得新銀行貸款約176,549,000港元及約213,791,000港元，該等款項已分別撥作一般營運資金及 LKMH 之收購融資。該等貸款乃按市場利率計息，並須於一年內償還。

此外，本集團於期內已償還銀行貸款約124,571,000港元。

## 13. 股本

|                   | 法定                    |                        | 已發行及繳足                |                        |
|-------------------|-----------------------|------------------------|-----------------------|------------------------|
|                   | 二零零二年<br>九月三十日<br>千港元 | 二零零二年<br>三月三十一日<br>千港元 | 二零零二年<br>九月三十日<br>千港元 | 二零零二年<br>三月三十一日<br>千港元 |
| 每股面值0.1港元之<br>普通股 |                       |                        |                       |                        |
| 期初／年初             | <b>60,000</b>         | 60,000                 | <b>48,395</b>         | 48,120                 |
| 發行新股分             | —                     | —                      | <b>289</b>            | —                      |
| 行使購股權而發行<br>之股份   | —                     | —                      | —                     | 275                    |
| 期終／年終             | <b>60,000</b>         | 60,000                 | <b>48,684</b>         | 48,395                 |

## 14. 資本承擔

於二零零二年九月三十日，本集團已訂約購置物業、廠房及設備但未於財務報表上撥備之資本開支款額約44,822,000港元(二零零二年三月三十一日：12,785,000港元)。

## 15. 收購一間附屬公司

於二零零二年七月，本集團透過自願有條件收購建議以總代價約230,566,000港元收購於 LKMH 之額外權益。於收購後，LKMH 成為本集團之全資附屬公司。



## 管理層討論與分析

### 業務回顧

雖然全球經濟尚未有顯著復甦跡象，但憑著各方面努力，本集團整體業務仍錄得穩定增長。

隨著中國市場經濟蓬勃發展，外資不斷湧入中國設廠生產，內部消費產品需求日增，集團在中國設置的生產基地均有理想之發展。華南地區各廠營業額持續上升。河源第二期廠房生產亦日趨成熟，順利承接集團日增的產力需求。由於河源廠房生產規模不斷擴大，生產成本相應下調，而產品盈利亦相對提高。東莞廠房現專注生產高增值產品和發展與模具業相關的零配件業務，進一步加強集團收益。

另一方面，由於大型外資企業紛紛在中國華東一帶設廠，帶動優質模具的需求不斷上升，集團上海廠的營業額明顯逐步增長；有見及此，集團上海廠正擴建第二期廠房，以迎接不斷增加的訂單。

東南亞市場發展大致平穩。星馬業務整體表現平平，未有突破性進展。日本市場方面，客戶逐漸認同集團產品的品質，LKM 品牌知名度日增，並成為日本廠商在中國生產模具時的指定供應商之一。而集團台灣廠不斷革新，正由純生產標準模胚轉型為中型非標準模胚廠，進展穩定。另外，台灣廠的成立，使集團進一步了解在中國設廠的台商背景和運作模式，有助集團整體業務之擴展。





## 龍記(百慕達)集團有限公司

為鞏固模具鋼材之業務，集團不斷推出品種齊全的優質鋼種，向用戶提供高精度加工，多元化及專業的增值服務(如真空熱處理和模具焊補等)，以切合現今市場需要。模具鋼材銷售理想，證明集團採用的市場策略見效。

### 展望

本集團對中國市場發展感到樂觀。受惠於中國入世後持續開放市場影響，國際知名的汽車製造商均在中國設廠。預期汽車模具需求會有顯著增長，並會繼家電、玩具、電腦行業後，成為推動模具需求的強大力量。

為把握業務商機，集團不斷在華東地區、浙江和福建沿海一帶設立銷售點，擴展分銷網絡，進而開拓中國龐大市場。另一方面，集團會制定長遠策略，將 LKM 品牌更有效地推廣到國際市場，以保持其在世界模具行業內國際知名品牌之地位。



## 龍記(百慕達)集團有限公司

### 流動資金及財務資源

於二零零二年九月三十日，本集團之現金結存約520,000,000港元。大部份現金結存乃存放於香港主要銀行作港元及美元短期存款。

本集團總負債約621,000,000港元，相當於股東資金約741,000,000港元之約84%。

### 僱員及薪酬政策

於二零零二年九月三十日，本集團僱用約4,800名僱員，包括中國國內生產廠房約4,400名員工及香港和其他國家約400名員工。本集團對僱員實行具競爭力之酬金制度。晉升及加薪皆按其表現評估。本集團尚會因應僱員之個人表現向其批授購股權。

## 其他資料

### 審閱中期財務報表

審核委員會已協同管理層及核數師德勤•關黃陳方會計師行審閱了本集團所採納之會計原則及慣例，並已討論了各項內部監控措施及財務申報事宜，包括審閱未經審核之中期財務報表。

### 中期股息

董事會已宣派截至二零零二年九月三十日止六個月之中期股息每股5港仙(二零零一年：每股3港仙)，並於二零零三年一月十五日派付予於二零零三年一月三日名列本公司股東名冊之股東。

### 暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於二零零三年一月二日至二零零三年一月三日(首尾兩天包括在內)暫停辦理股份過戶登記手續。

如欲符合獲派中期股息之資格，所有已填妥之過戶文件連同有關股票必須於二零零二年十二月三十一日下午四時前交回本公司之香港股份過戶登記分處香港中央證券登記有限公司，地址為香港皇后大道東183號合和中心17樓。

董事之股份權益

於二零零二年九月三十日，根據證券(披露權益)條例(「披露權益條例」)第29條由本公司設立之登記冊所載董事及彼等之聯繫人士於本公司及相聯法團(定義見披露權益條例)之股本權益或根據上市公司董事證券交易標準守則須知會本公司及香港聯合交易所有限公司之股本權益如下：

本公司股份

| 公司名稱         | 所持普通股數目    |      |      |             |
|--------------|------------|------|------|-------------|
|              | 個人權益       | 家族權益 | 公司權益 | 其他權益        |
| 邵鐵龍(附註1、2及4) | 58,933,155 | —    | —    | 246,093,750 |
| 邵玉龍(附註1、3及4) | 58,933,155 | —    | —    | 246,093,750 |
| 麥貫之          | 3,375,000  | —    | —    | —           |
| 韋龍城          | 3,375,000  | —    | —    | —           |
| 馮偉興          | 1,265,625  | —    | —    | —           |

附註：

- (1) 邵鐵龍先生及邵玉龍先生共同持有56,105,030股本公司股份，而彼等各自以本身之名義持有2,828,125股本公司股份。
- (2) Rickdee Investments Limited 持有46,875,000股本公司股份，該公司由一項以邵鐵龍先生之家族成員(邵鐵龍先生本人除外)為受益人之全權信託全資擁有。
- (3) Robin Hill Investments Limited 持有46,875,000股本公司股份，該公司由一項以邵玉龍先生之家族成員(邵玉龍先生本人除外)為受益人之全權信託全資擁有。
- (4) Pan Island Investments Limited 持有199,218,750股本公司股份，該公司由一項以邵鐵龍先生及邵玉龍先生之家族成員(邵鐵龍先生及邵玉龍先生本人除外)為受益人之全權信託全資擁有。

除上文披露者及以信託形式代本集團持有於附屬公司之若干代理人股份外，於二零零二年九月三十日：(i)董事或彼等之聯繫人士概無擁有本公司或其任何相聯法團(定義見披露權益條例)之證券之任何其他權益，以及(ii)董事或彼等之配偶或未滿18歲之子女概無擁有任何可認購本公司證券之權利或於期內曾行使任何該等權利。

### **主要股東**

除上文披露關於若干董事之權益外，根據披露權益條例第16(1)條由本公司設立之主要股東登記冊披露，於二零零二年九月三十日概無任何人士擁有本公司已發行股本10%或以上之權益。

### **購股權計劃**

於二零零二年九月九日舉行之本公司股東週年大會上，本公司股東批准採納一項新購股權計劃(「新計劃」)，並終止本公司於一九九三年二月十一日採納之購股權計劃(「舊計劃」)。於舊計劃終止日期，並無根據舊計劃授出及尚未行使之購股權。

於截至二零零二年九月三十日止六個月內，本公司並未自採納新計劃後，根據新計劃授出任何購股權。

### **購入、出售或贖回證券**

於截至二零零二年九月三十日止六個月內，本公司或其任何附屬公司概無購入、出售或贖回本公司之股份或其他證券。

### **最佳應用守則**

董事並不知悉任何資料顯示本公司於截至二零零二年九月三十日止六個月期間無遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄14所載之最佳應用守則。



**Lung Kee Metal Holdings Limited 之強制性收購及除牌**

於期內，Yeekon Limited(「Yeekon」)(本公司之全資附屬公司)提出自願有條件收購建議以收購 Lung Kee Metal Holdings Limited(「LKMH」)之所有股份，LKMH 之股份曾於 Singapore Exchange Securities Trading Limited(「新加坡聯合交易所」)上市。於強制性收購後，LKMH 成為 Yeekon 之全資附屬公司。其後，Yeekon 向新加坡聯合交易所申請將 LKMH 之股份自二零零二年八月二十三日起在新加坡聯合交易所除牌。

**第二上市**

於期內，本公司向新加坡聯合交易所申請批准本公司之股份於新加坡聯合交易所主板上市及買賣。自二零零二年七月二十三日起，本公司之股份開始於新加坡聯合交易所主板買賣。

**更改財政年度結算日**

根據二零零二年十二月十三日之公佈，董事會已通過將本公司之財政年度結算日由三月三十一日更改為十二月三十一日。

承董事會命  
董事總經理  
邵玉龍

香港，二零零二年十二月十三日